
 

 

 
www.ias.cnr.it  www.ricercamarina.cnr.it 

 

ROMA (Sede) 

c/o Università Roma Tre 

Via della Vasca Navale, 79 

00146 - Roma (RM) 

Tel (+39) 06 5733 3624 

direttore@ias.cnr.it 

segreteria.rm@ias.cnr.it 

GENOVA 

Via De Marini 6 

16149 - Genova (GE) 

Tel (+39) 010 647 5410 

segreteria.ge@ias.cnr.it 

ORISTANO 

Località Sa Mardini,  

09170 - Torregrande (OR) 

Tel (+39) 0783 229015 

Fax (+39) 0783 229135 

segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 

Complesso monumentale ex-Roosevelt 

Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 

Località Addaura, 90149 - Palermo (PA) 

Tel (+39) 368 7015695 

segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 

Via G. da Verrazzano, 17 

91014 Castellammare del Golfo (TP) 

Tel (+39) 368 7015695 

segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 

Via del Mare, 3 

91021 Torretta Granitola,  

Fraz. Campobello di Mazara (TP) 

Tel (+39) 0924 40600  

Fax (+39) 0924 40445 

segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

RETTIFICA PROVVEDIMENTO DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
 

Affidamento diretto della fornitura di materiale informatico per infrastruttura di rete GEMS e IAS Genova e hard disk per 
progetto PNRA Emphasis ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 
120/2020 – CUP B55F20002280001 
 

Il Delegato Responsabile di CNR-IAS Sede Secondaria di Genova 
 
Visto il proprio provvedimento di affidamento diretto Prot 45306 del 16/02/2023, con il quale si disponeva l’affidmento 
della fornitura di materiale informatico per infrastruttura di rete GEMS e IAS Genova e hard disk per progetto PNRA 
Emphasis all’operatore economico  VIRTUAL LOGIC SRL con sede legale in Via Ermolao Barbaro, 14 37139 Verona – C.F. 
03878640238/P.IVA 03878640238 (Codice terzo 166122) per l’importo di € 984,39 oltre IVA 22% a mezzo OdA MePA; 
 
Considerato che in fase di emissione dell’ordine MePA, l’operatore economico su indicato ha aggiornato il prezzo di uno 
degli articoli oggetto della fornitura (Western Digital My Book disco rigido esterno 8000 GB Nero-VLX083BF78) a € 
206,24 oltre IVA, comportando un aumento dell’importo dell’ordine di € 12,37 IVA esclusa, ovvero € 15,10 IVA inclusa; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di aggiornare l’impegno definitivo n. 9190000100  allocato al GAE PGEUO603 voce del 
piano 22015 Periferiche (stampanti, fax, scanner, ecc.) progetto DTA.AD003.697  “INFRASTRUTTURE DI RICERCA”, SPESE 
GENERALI GAE PGEUO603; 
 

DISPONE 
 

L’aggiornamento dell’impegno definitivo n. 9190000100 di € 23,64 all’importo di € 38,70 IVA inclusa sui fondi del 
progetto  DTA.AD003.697  “INFRASTRUTTURE DI RICERCA”, SPESE GENERALI GAE PGEUO603 voce del piano 22015 
Periferiche (stampanti, fax, scanner, ecc.). 

 

 

Il Delegato Responsabile 
CNR-IAS s.s. Genova 

(Dott. Alessio Montarsolo) 
 

 


		2023-02-23T08:21:48+0100
	Alessio Montarsolo




